
Contacto

Teléfono 915976158
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plza. San Juan de la Cruz s/n
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 43-0487 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Costa y el Mar
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CS Para el seguimiento y vigilancia ambiental y de coordinación de seguridad y
salud en la ejecución de las obras/actuaciones descritas en el proyecto "Mantenimiento y conservación
de la finca Bombita en el TM de Deltebre 2023-2024 (Tarragona) asociado al 43-0486

CS Para el seguimiento y vigilancia ambiental y de coordinación de seguridad y salud en la ejecución de lasDescripción 
obras/actuaciones descritas en el proyecto "Mantenimiento y conservación de la finca Bombita en el TM de Deltebre
2023-2024 (Tarragona) asociado al 43-0486
Valor estimado del contrato 16.722,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.233,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.722,22 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.036,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.036,61 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TENGI Consultoria Tecnica, SL
NIF B64323355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA CATALUNYA, NÚM. 37 (NAVE 4)
(43519) EL PERELLÓ España

Contacto

Teléfono +034 977490703
Correo Electrónico oficina@tengiconsultoria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.036,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.404,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

43-0487 CONTRATO PD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W5y
vHaWrL%2BJ5TTLbiYdRCcfqfEs8hhGBWAy1gAAFZvaeHzaeMnvvow8PbvmakF6noG2j94RXFYxaEPxbJ0refzNe7eOHTfu
cnzJhxiVccJYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W5yvHaWrL%2BJ5TTLbiYdRCcfqfEs8hhGBWAy1gAAFZvaeHzaeMnvvow8PbvmakF6noG2j94RXFYxaEPxbJ0refzNe7eOHTfucnzJhxiVccJYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W5yvHaWrL%2BJ5TTLbiYdRCcfqfEs8hhGBWAy1gAAFZvaeHzaeMnvvow8PbvmakF6noG2j94RXFYxaEPxbJ0refzNe7eOHTfucnzJhxiVccJYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W5yvHaWrL%2BJ5TTLbiYdRCcfqfEs8hhGBWAy1gAAFZvaeHzaeMnvvow8PbvmakF6noG2j94RXFYxaEPxbJ0refzNe7eOHTfucnzJhxiVccJYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas C-137

Dirección Postal

Plaza San Juan De la Cruz, 10
(28003) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono 915976604
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28003) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Genreal de la Costa y el Mar

Proceso de Licitación

Abierto simplificado. Varios criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios automáticos



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a27SuvqyojeFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014358446 |  2024-001071373 | Thu, 10 Oct 2024 09:56:29:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129963883663810177137738267583158859649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a27SuvqyojeFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

